Finanzreferat OIV
Ing. Michael Rappold

Email: finanz@oeiv.org

OIV Gebiihrenordnung ab 01.07.2023

Mitgliedsbeitrag ab 2023

Inland
Mitgliedsbeitrag Vollmitglied (inkl. Zeitung)

Ausland
Mitgliedsbeitrag Vollmitglied (inkl. Zeitung)

Mitgliedsbeitrag Familienmitglied
Inland und Ausland pro Jahr (ohne Zeitung)

Zeitschrift 110
Abonnement Zeitung (Inland)
Abonnement Zeitung (Ausland)

Fahrtkosten
Fahrtkosten pro gefahrenem km (pro Auto)

Priifende Tatigkeit

Richter 8h

Islandpferdeilibungsleiter (Level 0) 8h
Islandpferdereitwart (Level 1) 8h
Islandpferdereitinstruktor (Level 2) 8h
Islandpferdereitlehrer (Level 3) 8 h
Ausbilder (Level 4) 8 h
Islandpferdereitfiihrer
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€ 35,00

€40,00

€20,00

€ 20,00
€ 25,00

€0,50

€120,00
€120,00
€180,00
€ 240,00
€ 300,00
€360,00
€120,00
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Unterrichtende Tatigkeit

Richter 8h

Islandpferdeilibungsleiter (Level 0) 8h
Islandpferdereitwart (Level 1) 8h
Islandpferdereitinstruktor (Level 2) 8h
Islandpferdereitlehrer (Level 3) 8 h
Ausbilder (Level 4) 8 h
Islandpferdereitfiihrer

Gebiihrenkatalog Aus- und Fortbildung
Fortbildung 8 UE (empfohlener Preis)

Bearbeitungsgebihr nach Fortbildung (Werbekostenpauschale)
Bearbeitungsgebiihr Ubungsleiter neu

Abzeichen

Isi Rider I, Il und IlI

Gangreitabzeichen Bronze, Silber und Islandpferdereitabzeichen
Longierabzeichen |, Il

Islandpferde Wanderreitabzeichen

Islandpferdereitfiihrer Anstecknadel, Prifungsbestatigung
Ausweis Islandpferdereitfiihrer

Schild Islandpferdereitfiihrer

Etikett zur Verldangerung der Lizenz des Islandpferdereitfihrers

Porto fiir den Versand der Abzeichen, Schilder und Ausweise
Porto EMS fiir den Versand der Abzeichen, Schilder und Ausweise
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€ 240,00
€ 240,00
€ 360,00
€480,00
€ 600,00
€720,00
€ 240,00

€ 80,00

€45,00
€ 50,00

€ 15,00
€20,00
€20,00
€ 20,00
€ 35,00
€ 20,00
€ 35,00
€10,00

€10,00
€ 15,00
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Kaderbeitrage

Kaderbeitrag Erwachsene fiir 2 Jahre

Kaderbeitrag Jugendliche fiir 1 Jahr
Jugend Squats

Worldfengur
Worldfengur Basisregistrierung
Worldfengur Eintrag Besitzwechsel

Fohlenreise
Fohlenreise Registrierung
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€ 250,00

€ 50,00
€30,00

€20,00
€10,00

€ 25,00



